
令和5年10月吉日

団体代表者各位

茨城県体操協会トランポリン委員会

競技部長　伊藤　勇木

第10回茨城県チャレンジカップ　兼　第32回茨城県トランポリン育成競技大会
事前伝達資料

　皆様、改めて茨城県チャレンジカップにご参加いただきありがとうございます。茨城県トランポリ

ン育成競技大会は昨年度も開催しておりますが、茨城県チャレンジカップとしては2019年以来の

4年ぶりとなります。この大会は規定が２種類あることなどをはじめ、特殊なルールを採用してお

りますが、参加団体の皆様にはご理解ご協力を賜り、晴れて10回目の開催ができましたことを、

重ねて御礼申し上げます。

　さて、大会当日はタイトなスケジュールでの進行となりますので、時間短縮のために監督会議

は、なるべく棄権者の確認などの必要最小限の確認のみで済ませたいと考えております。そこで

この度、事前伝達資料として本資料を皆様に事前に周知の程、宜しくお願い申し上げます。

以下、伝達事項。

＜受付について＞

・各チーム代表者が受け付けを行ってください。

・受付では撮影許可証、参加賞の配布を行います。

・競技カードの差し替えや、棄権・訂正届がある場合は受付に提出をお願いします。

＜進行について＞

・競技の進行が遅れる可能性もありますので、ご注意ください。

・競技進行が早まった場合でも、各グループの予定開始時間を早めることはありません。

・選手招集は指定のエリアにて行います。招集エリアは大会当日ご確認ください。第1グループは

9:40に招集をします。第2グループ以降は1つ前のグループの練習が始まったら選手招集エリア

に集まってください。

＜競技エリアへの入場・退場について＞

・競技エリアへの入場は、招集エリアで整列してから入場します。審判席前で挨拶をした後に

ウォーミングアップが開始となります。

・試技を終えた選手は随時競技エリアから退場して構いません。

＜ウォーミングアップについて＞

・園児、小学生低学年、小学生高学年クラスのウォーミングアップは15分間とします。中学生、高

校生、大学・一般クラスのウォーミングアップは20分間とします。A-2、B-2のグループに関して



は、大学・一般男子①がウォーミングアップの途中でも、小学生低学年女子②は先に試技を開始

しますのでご注意ください。

＜スポッターについて＞

・大会運営で配置するスポッターは2名になります。なるべく各チームでスポッターマットを持って

いただくようご協力をお願いいたします。

＜競技について＞

・得点は得点表示モニターにて表示します。表示された難度点等が誤っている場合は、速やかに

各台の主審に直接問い合わせをお願いいたします。

・掲示予定の結果速報に誤表記があった場合は、ステージ上の記録担当にお知らせください。

＜表彰について＞

・表彰は「茨城県チャレンジカップ」と「茨城県トランポリン育成競技大会（茨城県大会）」の両方と

も行います。それぞれの大会で１位から６位の表彰対象選手は、指定の時間に表彰エリアへ集

合してください。スケジュールに記載してあるように表彰式は競技会の最後にまとめて行うのでは

なく、クラス別に行いますので、ご注意ください。

・賞状に関して、表彰時間の短縮のため表彰式では仮の賞状を一旦授与します。表彰式が終わ

りましたら仮の賞状は回収させていただきます。正式な賞状は後日、各チームに郵送させていた

だきますので、該当者にお渡しください。

・メダル・カップは正式なものです。ケースがありますので、表彰式終了後にお受け取りください。

＜開会式、閉会式について＞

・開会式、閉会式は簡易的に行います。選手の整列はありません。選手の参列はありませんの

で、出席は各チームにおまかせいたします。

＜撮影に関して＞

・演技の撮影場所は2階からのみとなります（トランポリン正面からの撮影は試技に影響しますの

で不可）。

・2階席から撮影をする場合は、撮影許可証を身につけてください。

・撮影する際は、周りの方への配慮をお願いします。

・選手、チームスタッフによる練習時のチェック用動画の撮影などは、競技エリアでの撮影が可能

です。（本番試技は不可。）

・選手、チームスタッフによる得点モニターの写真撮影は可能です。

・撮影許可証は、使用が終わりましたら各チームまとめた上で、受付に返却をお願いします。

・2階通路にH得点採点用のカメラ（バックアップ用）が設置してありますので、お手を触れないよう

注意してください。

＜会場使用について＞



・各チームの選手、スタッフの待機場所、保護者などの関係者、一般観客は体育館2階席を利用

してください。1階アリーナは競技（試技）エリア、表彰エリア、選手招集エリア、ウォーミングアップ

エリアでの使用となり、選手とチームスタッフのみ入ることができます。

・席数が限られていますので、多くの方が利用できるよう、皆様ご協力の程お願いいたします。

・昼食など食事を摂る場合は、2階席および1階ロビーを使用してください。

・1階アリーナ内は水分補給のみ可能です。

・ゴミは各自持ち帰るようにしてください。

・クラブ旗、応援旗は2階通路の手すりを利用してください。粘着テープでの固定は禁止とさせて

いただきます。

・会場入り口にくつ箱がありますが、使用に関しては自己責任でお願いいたします。

・選手、チームスタッフは大丈夫かと思いますが、選手ご家族など観戦する方には体育館履きの

準備をお知らせください。

＜その他＞

・タンマ（滑り止め）を使用する際は、床が汚れないように配慮をお願いします。

・試技でのマスク着用は公式ルール上、禁止となっておりますので、ご注意ください。

・会場の都合で、開場時間の９時前にスタッフが入場することができません。開場時にはスタッフ

が先に入場できるようご協力ください。

以上


